
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 25 de setembro de 2018 Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09E71D268AECD67F8287A7ED9F2A31D



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• COMUNICADO referente ao Pregões Presenciais nº 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013 e 015/2018

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 005/2018.

• AVISO REF.: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 004/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 043/2018.

• ADENTO A ATA Nº 001/2018 - ATA DA ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA.

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09E71D268AECD67F8287A7ED9F2A31D



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

        

 

COMUNICADO 

 

SENHORES LICITANTES, 

 

Em virtude de problemas na publicação dos nossos atos, no período de 20/08 a 
20/09, informamos que republicamos os avisos dos editais com novas datas para 
realização dos certames, atendendo o disposto no artigo 21, § 4º na lei 8.666/93.  

Os editais dos Pregões Presenciais nº 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013 e 015 já 
estão disponíveis em nosso Diário Próprio no endereço 
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario.  

As datas corretas dos certames são as dos avisos de republicação e não a dos 
editais. Favor ficarem atentos. 

 

Atenciosamente,  

 

 

ERIKA PAIM DOS SANTOS 

PREGOEIRA 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

243F0A228C76B9B3874755D25D00B72F

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 

Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 005/2018 com a empresa 

ESFERA PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, pessoa física de direito privado, com sede na Rua Dr. 

José Peroba, nº 349, Ed. Empresarial Costa azul, Sala 1008, Stiep/Costa Azul, Salvador - BA, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº. 07.887.934/0001-36, para fins de acréscimo de valor de 25% (vinte e cinco 

por cento), conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser 

publicado em local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no 

Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 16 de agosto de 2018. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E30BFADEFB6B824ED472CC1B23A7AF9

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

 

AVISO REF.: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA, resolve: Tornar sem efeito a publicação do Extrato de 2º Termo 
Aditivo de Prazo, publicado no Diário Oficial datado de 17/09/2018, Ano I, Edição n.º 
00023, Caderno 01, página 005. 

 

Feira de Santana, 25 de setembro de 2018. 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUERIA  

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA. 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1BE78F119D486275287E6CB92C2B07C

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº. 043/2018 

Dispensa de Licitação Emergencial Nº. 004/2018 

 

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo administrativo 

em tela foram alçadas, e diante disso decido pela RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

do presente processo, em favor da empresa ESFERA PRODUÇÃO E EVENTOS 

EIRELI- ME, CNPJ Nº 07.887.934/0001-36, nos termos do Parecer Jurídico. 

 

Publique-se. 

 

Em 14 de setembro de 2018. 

 

 

____________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA 

REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

 

 

 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0B30F2BB233E6BA243E2BB319A55B6E

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 

004/2018 

 

Processo Administrativo nº. 043/2018 

 

CONTRATADA: ESFERA PRODUÇÃO E EVENTOS EIRELI- ME, CNPJ Nº 
07.887.934/0001-36.  

VALOR GLOBAL: R$ 223.127,76 (duzentos e vinte e três mil, cento e vinte e sete 
reais e setenta e seis centavos) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
AUXILIARES DE APOIO PARA A MANUTENÇÃO DA POLICLINICA REGIONAL DE 
SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA/BA – MÃO DE OBRA: SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SERVIÇO DE LIMPEZA E ZELADORIA 
PATRIMONIAL, SERVIÇOS DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO PREDIAL, 
SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEICULOS CARTEIRA D E SERVIÇOS DE 
CONDUÇÃO DE VEICULO CARTEIRA B. 

 

 

BASE LEGAL: Respaldo legal no §8º do artigo 23 e no inciso IV, do artigo 24 da Lei 

nº 8.666/1993. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de setembro de 2018 

 

____________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0B30F2BB233E6BA243E2BB319A55B6E

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 043/2018 

 

Processo Administrativo nº. 043/2018 

Dispensa de Licitação Emergencial nº. 004/2018 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, 
conforme abaixo: 

NOME DA CONTRATADA: ESFERA PRODUÇÃO E EVENTOS EIRELI- ME, 

CNPJ Nº 07.887.934/0001-36. 

 ESPECIE: Fornecedor. 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias  

VALOR GLOBAL: R$ 223.127,76 (duzentos e vinte e três mil, cento e vinte e sete 
reais e setenta e seis centavos) 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS AUXILIARES DE APOIO PARA A MANUTENÇÃO DA POLICLINICA 
REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA/BA – MÃO DE OBRA: SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SERVIÇO DE LIMPEZA E ZELADORIA 
PATRIMONIAL, SERVIÇOS DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO PREDIAL, 
SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEICULOS CARTEIRA D E SERVIÇOS DE 
CONDUÇÃO DE VEICULO CARTEIRA B. 

Contratação direta por dispensa, respaldo legal no §8º do artigo 23 e no inciso IV, do 
artigo 24 da Lei nº 8.666/1993. 

FEIRA DE SANTANA, 14 de setembro de 2018. 

 

___________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA  

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0B30F2BB233E6BA243E2BB319A55B6E

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09E71D268AECD67F8287A7ED9F2A31D


		2018-09-25T17:01:38-0300




